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MosicHUTeNbHas 3anucka
K y4e6HOMyY nnaHy 10-11 KnaccoB MyHULMMNANbHOIO OHOMKETHOro 06LLe06pa3oBaTe/ibHOro
yupexaeHnsa «TpouukKas cpefHss LwKona» Ha 2022-2023 y4ebHbI rof B pexxume paboTbl
NATMAHEBHOW paboyeit Heaenu
YUebHbIA NNaH MYHULMNAIbHOro GHOIKETHOro 00LLle06pa3oBaTe/lbHOr0 YUpeXXaeHus

«TpouuKas CcpefHssi  LIKOMNa»  OTpaXaeT  OpraHM3auMOHHO-Nefarornyeckme  ycrioBus,
HeoOXoauMMble ANA  AOCTMDKEHMS Pe3ynbTaTOB  OCBOEHMS OCHOBHOM  06pa3oBaTeNbHOMN
nporpaMMbl B COOTBETCTBUM C TpeboaHusMu PIOC COO, a Takke ornpeaenseT cocTaB U
06beM yUebHbIX MPeaMeTOB, KYpPCOB M UX pacrpefenieHne no Knaccam (rogam) obyyeHus.

Hactosawpmii y4ebHbIA nnaH pas3paboTaH Ha OCHOBaHWMM PefepasbHOr0 3akoHa OT
29.12.2012 r. Ne 273-h3 «O6 0bpazoBaHun B Poccuiickon Pefepaumm», JONONHEHNAMM) OT 29
nekabps 2014 r., ot 31 gekabpsa 2015 r. n oT 29 ntoHs 2017 T.

Y4ebHbIA nnaH onpegensieT KOMMYecTBO YYebHbIX 3aHATMI 3a 2 roja Ha OAHOro
o0y4aroLlerocss U yuMTbiBaeT rpaHuubl, ycTaHoB/ieHHble ®IOC COO, npeanonaratoLLme
peanm3aumnio He MeHee 2170 yacoB 1 He 60ee 2590 yacoB (He 60/ee 37 YacoB B HeAENt0).

YuebHbln NnaH cofepxut 11 yyebHbIX MPeaMETOB W MpeaycMaTpuBaeT U3yyeHue He
MeHee OfJHOro y4ebHOro npegmeTa M3 KakAoin npeameTHoOW obnactu, onpefeneHHon ®rocC s
0653aTe/IbHOIN YacTu.

B HacToAwWwmMiA y4ebHbIA NnaH B 00513aTeNbHOM NOpsiaKe BKAKOYEHbI YYebHble npeaMeTbl:
«Pycckuin - a3blk», «JluTepatypa», «/HOCTpaHHbIA A3blk», «MartemaTuka», «/cTopus»,
«®Pusmyeckas Kynobtypa», «OCHOBbl 6€30MaCHOCTU XXU3HELEATENbHOCTUY», «ACTPOHOMUSA». U3
npegMeTHON 06nacT «POAHON fA3bIK M POAHAs NUTepaTypa» Ha YPOBHE CpefHero o6uero
06pasoBaHusa peannzyeTcs npeameT «POAHON A3bIK (PYCCKUiA).

YUebHbliA MnaH npeaycmaTpyBaeT BbINOSHEHWE 00yYalOWMMUCA WHAMBUAYAbHOIO
NPOEeKTa B Te4eHne ABYX JIeT.

MHAMBUAYaIbHBIA  NPOEKT  BbINOMHAETCA  00yYatoLMMCa  CaMOCTOSATENIbHO  M0g,
PYKOBOACTBOM Y4uTENS MO BbIOPaHHOW TeMe B paMKax OAHOr0 WM HECKONbKUX WN3yvaemblX
yuebHbIX MpeaMeTOB, KYpPCOB B N060M M36paHHON 061acT AeATeNbHOCTU: MO3HaBaTe/IbHOM,
NPaKTUYECKOW, Y4eOHO-MCCNe10BaTEIbCKON, COLMaNnbHOM, Xy10XKECTBEHHO-TBOPYECKOW, MHOIA.

YuebHbliA nnaH npegnonaraer  Kypcbl BHEYPOUHOW AeATeNbHOCTM U3 MepeyHs,
npegiaraemoro  MyHuUMNaabHbIM  GIHOKETHBIM  06LLe00pa3oBaTe/ibHbIM  YUPEXAeHNEM
«TpouuKas CpefHas LWKoMa», MO BblGbOpy poauTeneil  (3aKOHHbIX  MpeAcTaBUTENeid)
HecoBepLUEHHOMETHMX 0by4atowmxcs Bo 10-11 kniaccoB: - «Pa3roBopbl 0 BaXXHOM» - 1 4ac B
Hegeno; B 10 Knacce - «H(opmaumoHHas 06paboTka TekcTa» - 1yac B Hegento, B 11 knacce -
«Mosi npothopueHTauuns».

Bpewmsi, 0TBeeHHOE Ha BHEYPOUHYIO [eATe/IbHOCTb, He YUMTbIBAETCA MpuW OnpeaeneHnm
MaKCUMasbHO LONYCTUMOI HeAeNbHOW Y4eBHOM Harpy3Ku 00y4yatoLLmMXCs.



®opmMbl OpraHMsaumMnm M 06bEM BHEYPOUHOW [AeATEeNbHOCTM 419 00y4atowmxcs npu
OCBOEHUWM MMM NporpaMMbl HayaslbHOrO 00LLero 06pa3oBaHWs OMpedeneHbl B MiaHe
BHEYPOYHO [eATeNbHOCTM C  y4yeTOM 06pa3oBaTefibHbIX MOTPEGHOCTEN WM MHTEPECOoB
00yyatoLLMXCs, 3anpocoB poavTeneil (3aKOHHbIX NpeLCcTaBuUTeNeil) HecOoBEPLUEHHONETHUX
06yyvatoLLMXCS, BO3MOXKHOCTEN  MYHMUMNANLHOTO  OHOMKETHOro  06Lle06pa3oBaTe/lbHOro
yUpexXaeHns «TPoMLIKas CPeaHAs LLKOMax.

MpomMeXxxyTouHasi aTTecTaums NPOBOAMTCS MO BCEM MpeAMeTaM HaCTOSLEro y4e6Horo
nnaHa.



YTBepXaato.

JvipekTop MyHALMNaIbHOTO
OHOMKETHOrO 06LLIE06PA30BATENBHOIO
,<LLIpe”Noii|;:<<TpomLiKast cpeaHss

B.KapakyneBa

YuyebHblin nnad 10-11 iftita

MYHULMMNa/IbHOIO 6H0KEeTHOro 06LLe06pas3oBaTe/lbHOro yupexaeHnsa «TpouLKas
CPefHsAs LWKOoMa» B PeXXMMe NATUAHEBHOWN paboyeit Hefenn (HedenbHasi Harpyska)

lNpegmeTHbIE YuyebHble KonnyecTtBo 4acoB B Hegesnto Bcero
obnactu

npegMeThbl

7 YpoBeHb 0CBOEHMUA.
Knaccbl
1. O6f3aTenbHas YacTb

PYCCKU A3bIK U1 PyCCKUiA A3bIK 1 Ba30BbIli ypoBeHb
nuteparypa .

Nutepatypa 3 ba3oBbIN ypoBeHb
PofHOI A3bIK U PofiHOR A3bIK 1 Ba30Bbli1 ypOBEHb
pofHas (pycckuin)
nutepartypa
MHocTpaHHble MHOCTQ&HHEII/I A3bIK 3 Ba3oBbIii YPOBEHb
A3bIKU (aHrnunincknmn)
OOLLEeCTBEHHbIE WcTopusa 2 Ba3oBbIli YpOBEHb
HayKu

O6LecTBO3HaHMe 2 Ba30BbIi1 YpOBEHb
MatemaTunka u MatemaTturka 4 Ba30BbIi1 yPOBEHb
NH(opmaTnKa .

WHopmaTrka 1 Ba30BbIV YPOBEHb
EcTecTBeHHble dunsnka 2 Ba3oBbIii ypoBEHb
HayKu

Xvmus 1 Ba30BbIil ypoBEHb

ACTpOHOMMSA 1 Ba30BbIil ypOBEHb

Buonorus 1 Ba30BbIil ypOBEHb

"eorpagus Ba30BbIi1 ypOBEHb
dunsnyeckas du3nyeckas 2
KynbTypa, Ky/bTypa Ba30BblIii YpOBEHb



3KOoMorna un OcHoBbI

OCHOBbI 6e30MacHOCTK
6e3onacHocTu XU3HEEATENbHOCTU
XU3HeaeATeNbHOe

.

nToro

2. YacTb, (hopmupyemas yyacTHUKaAMU 06pa3oBaTeNbHbIX OTHOLIEHWI

PelLeHMe 3a4a4 NOBbILLEHHOM
CNIOXKHOCTK

Pa3BuTne optorpaduyeckomn n
NYHKTYaLMOHHON 30pKOCTY

Kypc no reorpaguu «CTpaHbl MUpa»

«CoBpeMeHHbIe BOMPOCHI
00LLeCTBO3HaHMS»

«bnonorna»

«YepyeHune»
«MHopmaTmka»

dusnka

VicTopus
MHanBnayanbHbIn NPOEKT
MToro

Bcero

MaKcumMarnbHo gonycTmumas
HefeNbHasi HarpysKa.

Kypcbl BHEYpOUHOW AeATebHOCTY
Pa3roBopbl 0 BaXKHOM
MHhopMaLlmoHHas 06paboTKa TekcTa
Mos npogopreHTauus

TOro Ha peanvsaLmio Kypcos
BHEYPOUHOIA AeATe/IbHOCTU

2

35

YyebHbI nnaH

2

34

ba30BbIi1 ypoBEHb

ONeKTUBHbIN

ONeKTUBHbIN

ONeKTUBHbIN

ONeKTUBHbIN

ONeKTUBHbIN

ONeKTUBHbIN

ONeKTUBHbIN

ONeKTUBHbIN

ONeKTUBHbIN

KypcC

KypcC

KypcC

KypcC

Kypc

Kypc

Kypc

Kypc

Kypc

o1

18

69

2590



10-11 KnaccoB MyHULMNAIbHOIO 6t04XKETHOro 06LLe06pa3oBaTe/IbHON0 yUpeXxaeHns
«TponLKas CpefHssa LLKOMa» B peXXnMe NATUAHEBHOW paboYeii Heaev Ha aBa roga
06yyeHus

[MpegmeTHbIe
obnactn

PyCCKWi1 A3bIK U
nnuTepartypa

PoaHoI 5i3bIK 1
poaHas
nuTeparypa

VIHOCTpaHHbIe
A3bIKU
O6L1eCTBEHHbIE
HayKu

MatemaTunka n
NH(hopMaTnKa

EcTecTBeHHbIE
HayKu

du3nyeckas
KynbTypa,
3Konorusa un
OCHOBb!
6e30MacHOCTK
XW3HeaeaTenbHoe
™.

NToro

YuyebHble

npeameThbl

Knacchbl

PyccKuii 3bIK
NuTepatypa

PoaHOW 53bIK
(pycckuif)

MHOCTpaHHbI A3bIK
(@aHrnnincknin)
VcTopusa

OO0LLEeCTBO3HaHME
MatemaTtuka
VHpopmaTtmka
du3nka

Xnmma
AcTpoHOMUA
Buonorua
"eorpagms

du3nyeckas
KynbTypa

OCHOBbI
6e3onacHoCTU
YKU3HEAEesATeNIbHOCTH

KonunyecTBo YacoB B Hefento

10

35
105
35

105

70

70
140
35
70

35

35

70

70

35

910

11

YpoBeHb OCBOEHMUA.

3. O6a3aTenpHas yacThb

34
102
34

102
68
68
136
34
68

34

34

68

34

850

5a30Bblii YPOBEHb
Ba30BbIit YpPOBEHb

Ba30Bblii YPOBEHb

Ba3oBblii YpOBEHb
Ba3oBbIli ypOBeHb

Ba30Bbli1 ypOBEHb
Ba3oBbIi1 ypOBEHb
Ba3oBbIli ypoBEHb

5a30Bblii YPOBEHb
5a30Bblii YpoOBEHb
5a30Bblii YpoBEHb
Ba30Bblii YPOBEHb

5a30Bblii YPOBEHb

Ba30Bbli1 ypOBEHb

Ba3oBbIil ypOBEHb

Bcero

69
207
69

207
138

138

276
69
138

69

34

69

70

138

69

1760



4. YacTb, hopmumpyemas yHacTHMKAMN 06pa3oBaTeNbHbIX OTHOLUEHWNA

PelLeHMe 3a4a4 NOBbILLEHHOW 70 68 ANeKTUBHbIA Kypc 138
CIOXXHOCTU
Pa3BuTre opthorpatmyeckoi u 35 34 ANeKTUBHBII KypeC 69

MYHKTYaLWOHHON 30pKOCTU

Kypc no reorpaguu «CTpaHbl Mypa» 35 SneKTnBHBII KypC 35
«CoBpemMeHHble BOMPOCHI 35 34 SNeKTUBHbIW Kypc 69
06ruecTBO3HaHNS»

«buonoruns» 35 34 ANeKTUBHbIA KypC 69
«YepueHune» 34 ANeKTUBHbIN Kypc 34
«/HhopmaTmka» 35 34 ANeKTUBHBII Kype 69
dunsmnka 35 ANeKTUBHbLIA Kypc 35
WcTopus 34 ANeKTUBHbI Kypc 34
VHavBuayanbHbIid NPoeKT 35 A 69
NToro 315 306 621
Bcero 1225 1156 2381
MakcumMasibHO gonycTumas 2590

HefeNbHasi HarpysKa.

Kypcbl BHeYpO4HOI4 AeaTeNIbHOCTH

Pa3roeopbl 0 BaXKHOM 35 34 69
WHpopmaunoHHas o6paboTka TekcTa 35 35
Mos npodopueHTauus 34 34
Toro Ha peannsaumio Kypcos 70 68 138

BHEYPOYHOIA AesiTeNlbHOCTM



®opMbI MPOMEXYTOUHOM aTTecTaumm

Yu4ebHbIii npegmeT

PyCCKUit A3bIK

NuTepartypa

MHOCTpaHHbIN A3bIK (aHMUACKNIA A3bIK)

MaTemaTuka
WHpopmaTnka n KT

WcTopus

O6LecTBO3HaHME (BK/IHOYas 3KOHOMUKY U

npaso)
"eorpacus

Buonorus

du3snka
Xnmus

du3nyeckas KynbTypa

OcHoBbI 6e30MacHOCTH

XKN3HEeATeNbHOCTH
NHAanBMayanbHbIA NPOeKT

AcCTpoHOMUA
PoaHoO 513bIK (pyCCKuMiA)

Kypc «[oBTopsiem 1 yrnybnsem Kypc
mMaTeMaTUKM»

«Pa3BuTre opdorpagunyeckom n
MYHKTYaLWOHHOW 30pKOCTU»

Kypc «CoBpeMeHHbIe BONPOCHI
006LLIECTBO3HAHUS»
Kypc «bruonorus»

Kypc «®usmka»

Kypc «YepueHne»
Kypc «VHdopmaTrka»
Kypc «["eorpadgus»
Kypc «cTopus»

10-11 knaccebl

Knacc

10
KoHTponbHas pa6oTa

KoHTponbHas paboTa

KoHTponbHas paboTa

KoHTposibHas paboTta

MIToroeoe TecTupoBaHue
KoHTposibHas paboTta

KoHTponbHas pa6oTa

KoHTposibHas paboTta

IToroeoe TecTMpoBaHue

KoHTponbHas paboTa
KoHTposnbHas pabota

KOHTponbL HopmMaTnBOB

KoHTponbHas pa6oTa

NHanBmnayanbHbIia
MPOEeKT

KoHTponbHas paboTa

KoHTposbHas paboTa

ITorosoe TecTupoBaHue

ITorosoe TecTupoBaHue

MTorosoe TecTupoBaHue

MIToroeoe TecTupoBaHue

IToroBsoe TecTupoBaHue

MIToroeoe TecTupoBaHue

1
KoHTponbHas pa6oTa

KoHTponbHas pa6oTa

KoHTponbHas pabota

KoHTponbHasa pabota

VIToroesoe TecTupoBaHue
KoHTponbHasa pabota

acce

IToroeoe TecTupoBaHue

KoHTponbHas pabota
KoHTponbHas paboTa

KoHTponb HOpMaTnBOB

KoHTponbHas pa6oTa

NHAMBUAYaANbHBIA NPOEKT

KoHTposbHas paboTa
KoHTponbHas paboTa

KoHTponbHasa pabota

KoHTposnbHas paboTa

IToroeoe TecTupoBaHue

IToroeoe TecTupoBaHue

KoHTponbHas pa6oTa

IToroeoe TectmpoBaHue

MTorosoe TecTupoBaHmne



